

## Antrag Spezial- und Zusatzversicherung

Als Grundlage dienen die Allgemeinen Versicherungsbedingungen der USS (Ausgabe 2016)

|  |
|--|
| Vereins-, Verbands-, OK-Name, SSV-USS-Nr.                        |
| Name/Vorname   |
| Strasse  |
| PLZ/Ort  |
| Telefon  |
| E-Mail   |
| Durchführender Verband, Verein,<br>OK, Schiessanlagenbetreiber   |
| Bezeichnung des Anlasses   |
| Anzahl Stiche  |
| Plätze Restaurant  |
| Durchführungsdaten   |
| Provisorische Plansumme<br>(nur für Schiessen mehr als 4 Stiche) |
| Geschätzte Teilnehmer  |

### Spezialversicherungen (einmalig)

- Schützenfest mehr als 4 (geschossene) Stiche  
G-300m, P-25/50m, KK-30/50m,  
Luftgewehr/Luftpistole 10m
- Nachtschiessen
- Historische Schiessen
- Betriebsschiessen (Schiessen von Firmen,  
Parteien, Vereinigungen etc.) unter der Leitung  
eines der USS angeschlossenen Vereins
- Schiessen mit stärker geladener Munition  
als Ordonnanz-, Kleinkaliber- (22lr) und  
Sportmunition nach ISSF
- Transporte mit Militärfahrzeugen

Police erstellen:

- Ja  Nein, Offerte erwünscht

### Zusatzversicherungen

- Festhaftpflichtversicherung  
(Festwirtschaft ab 100 Sitzplätzen)
- Transportversicherung/Valoren
- EDV Anlagen
- Elektronische Trefferanzeigen  
(technische Versicherung)
- Bauarbeiten über CHF 100'000.00
- Spezialfall – bitte Rücksprache nehmen!

### Dauerversicherungen (jährlich)

- Nachtschiessen  
 1–3  4–6
- Betriebsschiessen (bis 40 Teilnehmer)  
 1–3  4–6
- Betriebsschiessen (bis 100 Teilnehmer)  
 1–3

|             |
|-------------|
| Bemerkungen |
|-------------|

Ort, Datum

Unterschrift  
des Antragstellers

**USS Versicherungen, Genossenschaft mit Sitz in Bern**

Hermann Mesmer, Ressort USS Versicherungen, Im Grund, 9052 Niederteufen

Tel. +41 79 229 34 55, hermann.mesmer@uss-versicherungen.ch, www.uss-versicherungen.ch